
                     Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

14  февраля 2019 года                                    №  6/62 

 

 

Об   утверждении    структуры 

администрации муниципального 

района «Ивнянский район» 

Белгородской области  

 

 

           На основании части 8 статьи 37, статьи 41 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьи 25 Устава 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской  области  

Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л: 

 

1. Утвердить структуру администрации муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области (далее – администрация района) 

(прилагается). 

 

2. В структуру администрации района входят: 

2.1. Глава администрации района. 

2.2. Первый заместитель главы администрации района по 

экономическому развитию. 

2.3. Заместитель главы администрации района - руководитель аппарата 

главы администрации района. 

2.4. Заместитель главы администрации района по финансам и 

налоговой политике – начальник управления администрации района. 

2.5. Заместитель главы администрации района по социально-

культурному развитию. 

2.6. Заместитель главы администрации района по строительству, 

транспорту и жилищно -  коммунальному хозяйству. 



2 

 

2.7. Заместитель главы администрации района по агропромышленному 

комплексу – начальник управления сельского хозяйства. 

2.8. Заместитель главы администрации района – секретарь Совета 

безопасности Ивнянского района. 

2.9. Помощник главы администрации района. 

2.10. Мобилизационный отдел. 

2.11 Отдел бухгалтерского учета. 

 

2.12. Отраслевые органы администрации района, не являющиеся 

юридическими лицами: 

 

2.12.1. Аппарат главы администрации района: 

2.12.1.1.Заместитель руководителя аппарата - начальник 

организационно-контрольного отдела администрации района. 

2.12.1.2. Организационно-контрольный отдел. 

2.12.1.3. Отдел делопроизводства и организационно-распорядительных 

документов. 

2.12.1.4. Отдел муниципальной службы и кадров. 

2.12.1.5. Отдел по связям с общественностью и СМИ, информационных 

технологий. 

2.12.1.6. Архивный отдел. 

2.12.1.7. Юридический отдел. 

 

2.12.2. Отдел экономического развития  и  потребительского рынка. 

2.12.3. Отдел по управлению муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами. 

2.12.4. Отдел муниципальных закупок и муниципальных услуг. 

2.12.5. Отдел по труду и социальным вопросам. 

 

2.12.6. Отдел по делам молодежи. 

2.12.7. Отдел территориальной комиссии по делам 

несовершеннолетних  и  защите их прав при главе администрации 

Ивнянского района. 

2.12.8. Отдел ЗАГС. 

 

2.12.9. Отдел строительства, промышленности, транспорта и связи. 

2.12.10. Отдел жилищно-коммунального хозяйства. 

 

2.12.11. Отдел архитектуры. 

 

2.12.12. Отдел координации проектной деятельности 

 

2.12.13. Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций. 

2.12.14. Административная комиссия при администрации района. 



3 

 

2.13. Функциональные органы администрации района, являющиеся 

юридическими лицами: 

 

2.13.1. Управление финансов и налоговой политики администрации  

района. 

2.13.2. Управление социальной защиты населения администрации 

Ивнянского района. 

2.13.3. Управление сельского хозяйства администрации Ивнянского 

района. 

2.13.4. Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры». 

 

2.13.5.  Муниципальное казённое учреждение «Управление 

образования». 

 

2.13.6. Муниципальное казенное учреждение «Отдел физической 

культуры и спорта администрации района». 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района       П.Б.Вьюнов 


